TRƯỜNG THPT LIÊN CHIỂU
TỔ KHOA HỌC XÃ HỘI

Số:   /KH-KHXH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đà Nẵng, ngày  01 tháng 03 năm 2017

KẾ HOẠCH NGOẠI KHÓA
TỔ KHOA HỌC XÃ HỘI
Chủ đề:  THEO DÒNG LỊCH SỬ

   	- Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2016 - 2017 trường THPT Liên Chiểu;
  	 - Căn cứ Kế hoạch hoạt động chuyên môn của Tổ Khoa học Xã hội và Nhân văn năm học 2016 - 2017;
   	- Căn cứ vào yêu cầu, thực tiễn giảng dạy, Tổ Khoa học Xã hội xây dựng kế hoạch hoạt động ngoại khoá 2016 - 2017 với chủ đề “Theo dòng lịch sử”  như sau:
I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA
 - Tổ chức buổi ngoại khóa nhằm thực hiện tốt kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2016 - 2017.
      	 - Nhằm đa dạng hóa các hình thức học tập, tạo sân chơi lành mạnh giúp học sinh có thêm điều kiện tìm hiểu về lịch sử dựng nước và giữ nước của dân tộc Việt Nam.
- Qua buổi ngoại khóa, tạo sự say mê, hứng thú cho học sinh về bộ môn Lịch sử. Từ đó các em tích cực tu dưỡng, rèn luyện vì ngày mai lập nghiệp, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam giàu mạnh.
- Rèn luyện thêm một số kĩ năng sống cho học sinh: kĩ năng hợp tác, kĩ năng trình bày.
II. THÀNH PHẦN THAM GIA
1. Thành phần mời dự buổi ngoại khóa:
   Toàn thể hội đồng sư phạm nhà trường.
2. Đối tượng tham gia:
            Toàn thể học sinh trường THPT Liên Chiểu
III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Hình thức tổ chức
Tổ chức trong tiết chào cờ ngày 06/03/2017.
Có 12 lớp tương ứng với 6 đội chơi (2 lớp thành 1 đội) mang tên các vị anh hùng dân tộc mà học sinh thích, học sinh các lớp sẽ ngồi tại đơn vị lớp và tham gia vào các trò chơi
Phần 1: Nhận diện các địa danh lịch sử: Sẽ có 15 địa danh, học sinh quan sát và ghi vào bảng, mỗi địa danh đúng sẽ được 10 điểm
Phần 2:  Lịch sử qua những ca khúc cách mạng, các đội chơi sẽ lựa chọn nhân vật và trình bày các ca khúc hay trích đoạn hay đọc thơ về lịch sử
Phần 3: Nhân vật lịch sử
Bằng cách giơ cờ các đội nhìn vào hình ảnh để đoán nhân vật lịch sử có 8 nhân vật lịch sử để được lựa chọn.
2. Thời gian, địa điểm:
      	- Thời gian: tiết chào cờ, chiều thứ 2 ngày 06/03/2017
- Địa điểm: tại sân trường THPT Liên Chiểu
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
  1. Xây dựng kế hoạch cụ thể:
- Tổ trưởng chuyên môn lập kế hoạch trình Ban giám hiệu duyệt.
- Nhóm Sử xây dựng nội dung cụ thể trình tổ trưởng và BGH duyệt trước 03 ngày.
  	2. Phân công nhiệm vụ
- Chỉ đạo tổ chức và phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong tổ: Cô Mai Thị Bích Ngà.
- Chuẩn bị máy chiếu: cô Nguyễn Thị Hồng Thôi.
- Chuẩn bị giải thưởng: cô Vũ Thị Huệ, cô Lê Thị Bình.
- Dẫn chương trình: cô Nguyễn Thị Việt Hà, bấm máy: cô Trương Thị Thu Trang.
- Tổng hợp kết quả: cô Lê Thị Bình, cô nguyễn Thị Hồng Thôi.
- Chụp ảnh và viết tin để đưa lên Websile nhà trường: cô Nguyễn Thị Anh Đào.
Trên đây kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khóa chủ đề Theo dòng lịch sử năm học  2016 - 2017 của tổ KHXH trường THPT Liên Chiểu.

Nơi nhận:                                                                      TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN
- BGH (chỉ đạo);
- Đoàn trường (phối hợp);
- Lưu tổ .
 Mai Thị Bích Ngà

PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

	TRƯỜNG THPT LIÊN CHIỂU
TỔ KHOA HỌC XÃ HỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đà Nẵng, ngày  01  tháng 03 năm 2017

DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC NGOẠI KHÓA
TỔ KHOA HỌC XÃ HỘI
Chủ đề “ THEO DÒNG LỊCH SỬ ”

Giải thưởng:
- 01 Giải nhất: 50.000
- 01 Giải nhì : 40.000
[bookmark: _GoBack]- 02 Giải ba: 30.000 X 2 = 60.000
- 02 Giải khuyến khích: 20.000 X 2 = 40.000
Tổng kinh phí: 190.000 đ (Một trăm chín mươi ngàn đồng ).

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU                                            TỔ   TRƯỞNG

 									                          Mai Thị Bích Ngà